
2021 2020 2019 2018 2017 2016
  Renta neta media por persona 12.296 11.715 11.574 11.104 10.417 9.987
  Renta neta media por hogar 35.520 33.782 33.601 32.070 30.226 29.540

19.212 18.501 18.114 17.383 16.586 15.774

16.450 15.750 15.750 15.050 14.350 13.650
  Renta bruta media por persona 15.029 14.447 14.035 13.411 12.802 12.100
    Fuente de ingreso: salario 10.023 9.516 9.449 9.046 8.739 8.238
    Fuente de ingreso: pensiones 2.134 2.061 1.970 1.881 1.834 1.746

408 573 286 268 258 275

656 621 622 596 517 480
    Fuente de ingreso: otros ingresos 1.808 1.675 1.707 1.618 1.455 1.363
  Renta bruta media por hogar 43.416 41.660 40.743 38.731 37.146 35.791

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Molina de Segura - 30027

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 1



  Renta neta media por persona
  Renta neta media por hogar

  Renta bruta media por persona
    Fuente de ingreso: salario
    Fuente de ingreso: pensiones

    Fuente de ingreso: otros ingresos
  Renta bruta media por hogar

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

2015
9.880
28.815

15.544

12.950
11.890
7.990
1.754

317

478
1.351
34.678

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Molina de Segura - 30027

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 2


	Sheet1

