1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Molina de Segura - 30027

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Renta neta media por persona	12.296	11.715	11.574	11.104	10.417	9.987
Renta neta media por hogar	35.520	33.782	33.601	32.070	30.226	29.540
Media de la renta por unidad de	10 212	10 501	10 114	17 202	16 506	15 774
consumo	19.212	18.501	18.114	17.383	16.586	15.774
Mediana de la renta por unidad de consumo	16.450	15.750	15.750	15.050	14.350	13.650
Renta bruta media por persona	15.029	14.447	14.035	13.411	12.802	12.100
Fuente de ingreso: salario	10.023	9.516	9.449	9.046	8.739	8.238
Fuente de ingreso: pensiones	2.134	2.061	1.970	1.881	1.834	1.746
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	408	573	286	268	258	275
Fuente de ingreso: otras prestaciones	656	621	622	596	517	480
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.808	1.675	1.707	1.618	1.455	1.363
Renta bruta media por hogar	43.416	41.660	40.743	38.731	37.146	35.791

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Molina de Segura - 30027

	2015
Renta neta media por persona	9.880
Renta neta media por hogar	28.815
Media de la renta por unidad de consumo	15.544
Mediana de la renta por unidad de consumo	12.950
Renta bruta media por persona	11.890
Fuente de ingreso: salario	7.990
Fuente de ingreso: pensiones	1.754
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	317
Fuente de ingreso: otras prestaciones	478
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.351
Renta bruta media por hogar	34.678

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares